Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Detaservice B.V.

Gegevens onderneming

Detaservice B.V.

Noord Brabantlaan 265
5652 LD Eindhoven
kvk: 55489443

Activiteiten onderneming

Het uitzenden en detacheren van personeel in diverse branches.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 2.004.247,00 € -23.675,00
2018 € 2.582.587,00 € -12.945,00
2017 € 2.035.285,00 € 62.046,00

Balanstotaal
€677.873,00
€ 460.642,00

€ 399.225,00

3

26-04-2021

F.01/20/87
NL:TZ:0000136153:F001
24-03-2020

mr. C.A.M. de Bruijn
mr M.J. Blommaert

20-04-2020
1

20-04-2020
1

20-04-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=238b48c4-d56d-ea11-80f0-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1a074e46-3273-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers van het boekjaar 2017 en 2018 volgen uit de jaarrekening. De cijfers

van 2019 zijn conceptcijfers.

Gemiddeld aantal personeelsleden

40

Boedelsaldo

€ 13.866,43

€181.603,26

Toelichting

Het saldo is voornamelijk tot stand gekomen door debiteurenbetalingen.

€ 178.145,89

Verslagperiode

van
24-3-2020

t/m
17-4-2020
van
18-4-2020
t/m
23-10-2020
van

24-10-2020

t/m
23-4-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

40 uur 24 min

20 uur 24 min

5 uur 0 min

65 uur 48 min

Toelichting bestede uren

20-04-2020

1

20-04-2020
1

20-04-2020
1

27-10-2020

2

26-04-2021
3

20-04-2020
1

27-10-2020
2

26-04-2021
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Detaservice B.V. is de besloten 20-04-2020
vennootschap Cevelum Beugen Beheer B.V. Van laatstgenoemde 1
vennootschap is Stichting Administratiekantoor Aandelen Cevelum Beugen

Beheer B.V. bestuurder en enig aandeelhouder. Van deze stichting is de heer

H.W. Barten de bestuurder.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures. 20-04-2020

1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde beschikt over de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen.Voor zover 20-04-2020
nog nodig zal de curator deze verzekeringen tegen de eerst mogelijke termijn 1
(doen) beéindigen.

1.4 Huur
Gefailleerde huurt bedrijfsruimte aan de Noord Brabantlaan 265 in Eindhoven. 20-04-2020
De curator heeft de huurovereenkomst opgezegd op grond van artikel 39 1

Faillissementswet.

1.5 Oorzaak faillissement

De directie geeft als oorzaak van het failissement op aanhoudende verliezen 20-04-2020
sinds 2018, gevolgd door de uitbraak van het coronavirus. 1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-04-2020
40 1
Toelichting

Gefailleerde heeft circa 6 mensen in dienst met een zogenoemd fase 3
(bepaalde tijd) contract. Daarnaast heeft gefailleerde circa 31 mensen in dienst
met een fase 1 of fase 2 contract. Tot slot heeft gefailleerde circa 3 vaste
kantoormedewerkers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-04-2020
40 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-3-2020 40

totaal 40

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 20-04-2020

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen 20-04-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en auto's € 6.655,00
totaal € 6.655,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Een geringe inventaris en vier (oude) auto's werden verkocht voor een bedrag

van € 6.655,-- inclusief BTW. Er zijn geen zekerheidsgerechtigden, zodat een
boedelbijdrage niet van toepassing is.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor inventariszaken oefent de fiscus haar bodemvoorrecht uit.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Liquide middelen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Er is een positief banksaldo. De bank is verzocht om opgave en overmaking
van het creditsaldo.

20-04-2020
1

20-04-2020
1

20-04-2020

1

20-04-2020

1

20-04-2020
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Toezien op afdracht(en) creditsaldi bank.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 197.910,78 € 147.502,77

totaal €197.910,78 € 147.502,77 € 0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie blijkt een debiteurenportefeuille met een nominale waarde
van circa € 180.000,--. Mogelijk hebben enkele debiteuren reeds betaald. De
curator heeft de debiteuren inmiddels aangeschreven.

De debiteurenportefeuille bleek uiteindelijk toch hoger dan aanvankelijk
gedacht. In totaal werd tot op heden een bedrag van € 140.981,94 op de
boedelrekening ontvangen.

De curator zal in de aankomende verslagperiode nagaan of er nog aanvullende
bedragen ter zake de debiteurenincasso zijn ontvangen op de zakelijke
rekening van gefailleerde.

In de aankomende verslagperiode zal de curator nagaan of er aanvullende
incassomaatregelen noodzakelijk zijn, waarna de debiteurenincasso kan
worden afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incasso debiteuren

Afronden debiteurenincasso.

20-04-2020

1

20-04-2020
1

27-10-2020

2

26-04-2021
3

20-04-2020
1

27-10-2020
2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De curator is niet bekend met vorderingen van banken. De bankrekening van
gefailleerde vertoonde een positief saldo op datum faillissement.

5.2 Leasecontracten

De curator is niet bekend met leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

De curatoris niet bekend met zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator is niet bekend met eigendomsvoorbehouden. Er zijn geen
voorraden. Gefailleerde drijft een uitzendonderneming.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

20-04-2020

1

20-04-2020
1

20-04-2020
1

20-04-2020

1

20-04-2020

1

20-04-2020

1

20-04-2020
1

20-04-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten zijn niet voortgezet. 20-04-2020

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 20-04-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 20-04-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Van een doorstart is (vooralsnog) geen sprake. 20-04-2020

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 20-04-2020

1

6.6 Opbrengst

20-04-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
20-04-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 20-04-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft diverse administratie ontvangen en zal daarnaar nog nader 20-04-2020
onderzoek doen. 1
Naar het oordeel van de curator voldoet de administratie aan de daaraan te 27-10-2020
stellen eisen. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 20-04-2020

mE1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De onderneming was vanwege zijn omvang niet gehouden tot het verkrijgen 20-04-2020
van een accountantsverklaring. Bij de jaarrekeningen 2017 en 2018 is een 1
samenstellingsverklaring afgegeven.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen lijken volgestort. In verband met de geldende verjaringstermijnen 20-04-2020
is een nader onderzoek daarnaar niet opportuun. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

20-04-2020
Toelichting 1
De curator zal daarnaar nog nader onderzoek doen.
Nee 27-10-2020
2
Toelichting
De curator is niet gebleken van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 20-04-2020
1
Toelichting
De curator zal daarnaar nog nader onderzoek doen.
Nee 27-10-2020
2

Toelichting
De curator is niet op paulianeuze transacties gestuit.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Uitvoeren algeheel rechtmatigheidsonderzoek.

Vooralsnog dienen op dit onderdeel geen nadere werkzaamheden te worden

verricht.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting

Tot op heden zijn er geen boedelvorderingen ingediend.

€ 54.138,57

Toelichting

Het UWYV heeft inmiddels haar boedelvorderingen kenbaar gemaakt. Dit betreft
een bedrag van in totaal € 54.138,57.

€60.879,95

Toelichting

Het UWV heeft een gewijzigde vordering ingediend. Dit betreft een bedrag
van in totaal € 60.879,95.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.392,00

Toelichting

De fiscus heeft voor een totaal ad € 2.392,00 aan preferente vorderingen

ingediend.

€170.217,72

Toelichting

De fiscus heeft voor een totaalad € 170.217,72 aan preferente vorderingen

ingediend.

20-04-2020

1

27-10-2020
2

20-04-2020
1

27-10-2020
2

26-04-2021
3

20-04-2020
1

27-10-2020
2



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting

Tot op heden zijn er geen preferente vorderingen ingediend door het UWV.

€ 107.886,65

Toelichting

Het UWV heeft voor een totaal ad € 107.886,65 aan preferente vorderingen

ingediend.

€110.439,24

Toelichting

Het UWV heeft een gewijzigde vordering ingediend. De preferente vordering
van het UWV bedraagt € 110.439,24.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting

Naast de vorderingen ingediend door de fiscus zijn er tot op heden geen
andere preferente vorderingen ingediend.

Toelichting

Een werknemer heeft een vordering ingediend ter zake achterstallige
loonverplichtingen. Deze vordering is P.M. geplaatst op de lijst van preferente

vorderingen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

9

Toelichting

Tot op heden hebben 9 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

14

Toelichting

Tot op heden hebben 14 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

15

Toelichting

Tot op heden hebben 15 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

20-04-2020
EEl
27-10-2020
EEZ
26-04-2021
E§3
20-04-2020
EEl
27-10-2020
EEZ
20-04-2020
EEl
27-10-2020
EEZ
26-04-2021
EEB



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 137.956,03

Toelichting
Het bedrag aan ingediende en voorlopig erkende concurrente vorderingen
beloopt thans € 137.956,03.

€ 192.036,24

Toelichting
Het bedrag aan ingediende en voorlopig erkende concurrente vorderingen
beloopt thans € 192.036,24.

€ 199.058,10

Toelichting
Het bedrag aan ingediende en voorlopig erkende concurrente vorderingen
beloopt thans 199.058,10.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator kan op dit moment nog niet aangeven op welke wijze het
faillissement kan worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nadere inventarisatie crediteuren.

20-04-2020

1

27-10-2020

2

26-04-2021
3

20-04-2020
1

20-04-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

20-04-2020

1

20-04-2020

1

20-04-2020
1

20-04-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

a) nadere inventarisatie crediteuren 20-04-2020
b) incasso debiteuren 1

c) uitvoeren algeheel rechtmatigheidsonderzoek

d) reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het

faillissement

a) afronden debiteurenincasso 27-10-2020
b) reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het 2
faillissement

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator kan op dit moment nog niet aangeven op welke termijn het 20-04-2020
faillissement kan worden afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag

| 26-10-2021 26-04-2021
EE

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak (onderdeel 10.1). 20-04-2020

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


